



مر کل دست به دامان پوتین

صدراعظم آلمان درباره بحران پناهمجویان در مرز بلاروس با لهستان، دست به دامان رئیس‌جمهور روسیه شد. بیش از ۳۰ هزار مهاجر از ابتدای سال ۲۰۲۱ تلاش کرده‌اند از مرز لهستان- بلاروس عبور کنند. تجمع هزاران آواره در این منطقه وضعیتی شبه‌جنگی را در این مرز اتحادیه اروپایی حکمفرما کرده است. در همین رابطه انگلا مر کل در تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین، از او خواست مینسک را برای توقف استفاده ابزاری از پناهمجویان تحت فشار قرار دهد.

به فاصله ۲ روز و زبر خارجه امارات و یک هیأت عالی ر تبه بحرینی وارد دمشق شدند

صبح شام



توافق رسیدند، از جمله اینکه طرف اماراتی از اسد برای سفر به خلیج‌فارس دعوت کرد. پیش از انجام این سفر، امجد طه، رئیس منطقه مرکز انگلیسی تحقیقات خلورمیانه، توثیت زده بود که امارات رهبری دیپلماسی‌ای را بر عهده گرفته که به دنبال بازگرداندن عقلانیت به منطقه است و همچنین زمینه‌چینی برای بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب در اجلاس آتی لیگ عربی در الجزایر. به نوشته الاخبار، در صورتی که این اتفاق

بافتد نخستین سفر رئیس‌جمهور سوریه به یک کشور عربی از زمان آغاز بحران این کشور خواهد بود. این در حالی است که بازگشت زودهنگام سوریه به اتحادیه عرب نیز قطعی شده است و شاید قبل از تاریخ نشست بعدی اتحادیه عرب در الجزایر در مارس ۲۰۲۲ این اتفاق بیفتد. این در حالی است که دیپوز یک هواپیمای بحرینی حامل مقامات عالی‌رتبه این‌شخصین در فرودگاه دمشق نشست، افزایش ورود سرمایه‌گذاران به عرصه

رئیس ستاد کل ارتش صهیونیستی:

آمادگی مقابله با حملات سایبری را نداریم



هشدارهای شوواد با گزارش منتشر شده توسط اداره «بازرسی کل» رژیم صهیونیستی درباره خطر حملات الکترونیکی بر روند فعالیت مؤسسات مدنی و اقتصادی که تقریبا به طور کامل به سیستم‌های فناوری وابسته هستند، مطابقت دارد.

در هفته‌های اخیر، نهاده‌ها و شرکت‌های رژیم صهیونیستی به طور مکرر هدف حملات سایبری قرار گرفت‌اند. هشتم آبان روزنامه جزروالم‌پست گزارش کرد که گروه هکری موسوم به

ممنوعیت آمدوشد در شهر مَارب با نزدیک شدن ارتش یمن

طرح عملیاتی برای آزادسازی مَارب

نظامیان حزب‌الاصلاح را در منطقه «رق‌اه بقیرتین» که نزدیک به تنگه الفلج است، به کنترل خود در آورند و همین مساله باعث شده است نیروهای صنعا نسبت به نیروهای اصلاح و دولت مستعفی برتری نظامی برای پیشروی داشته باشند و بتوانند در روزهای آینده بر تنگه مذکور سیطره پیدا کنند. بر اساس این گزارش، حزب‌الاصلاح عمده توان نظامی و استعداد خود را به همراه عناصر سلفی- افراطی در این تنگه و منطقه مستقر کرده است و فرماندهی این منطقه را به «بو‌عیشه العوذلی»

فرمانده تیپ «العمالقه» وابسته به اصلاح واگذار کرده است. عمالقه فرمانده نیروهای تحت امر برادرزاده رئیس‌جمهور معدهوم یمن(علی عبدالله صالح) است.

■ طرح عملیاتی برای آزادسازی مَارب بر اساس برنامه پیش می‌رود

در همین ارتباط، سهپهد «جلال الرویشان» معاون نخست‌وزیر دولت نجات ملی در امور دفاعی و امنیتی به‌اخبار منتشر شده درباره «وساطت‌ها برای متوقف کردن نبرد در مَارب» واکنش نشان داد و گفت: «چنین چیزی وجود ندارد.» وی گفت: «نبرد در مَارب بر اساس طرح‌های نظامی مصوب در راستای آزادسازی همه مناطق باقیمانده مَارب و مرکز آن ادامه دارد.» همزمان نیز منبعی نظامی بین‌نیروهای دولت نجات ملی گفت اخبار مربوط به توقف عملیات در جبهه‌های مَارب، شایعاتی است که ائتلاف سعودی با هدف افزایش روحیه نیروهای وابسته به خود منتشر می‌کند. این نیروها در برابر نیروهای صنعا متحمل شکست‌های سنگینی شده‌اند.

گزارش‌ها و اخبار منتشر شده در رسانه‌های یمن حکایت از آن دارد با نزدیک شدن نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به مرکز استان مَارب، متحدان ائتلاف سعودی بخش‌هایی از این شهر را تسلطه نظامی اعلام و محدودیت‌هایی را اعمال کرده‌اند. حزب‌الاصلاح که گرایش اخوانی دارد و متحد دولت مستعفی و ائتلاف سعودی در جنگ یمن است، از سه‌شنبه که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به نزدیکی رشته‌کوه بلق رسیدند، اقدام به وضع مقرراتی در شهر مَارب، مرکز استان

کرده است. شبکه خبری المجد یمن به نقل از منابع قبیله‌ای در استان مَارب دیروز گزارش داد عناصر وابسته به این حزب از ۲ روز پیش در شهر مَارب ممنوعیت آمدوشد در محلات جنوبی شهر وضع کرده‌اند. به گفته

این منابع، این مناطق دروازه ورود شهر از جنوب است و تا دوراهی «سد مَارب» (واقع در سمت غربی شهر و پشت بخش مرکزی کوه البلق) ادامه دارد. این مقررات همچنین از جایگاه سوخت «بن‌جابر» واقع در جنوب شهر تا دوراهی «هریب» (که اخیراً آزاد شده است) تا نزدیکی منطقه «الفلج» (تنگه فلج بین رشته‌کوه بلق که تنها راه عبور از این رشته‌کوه است) را منطقه نظامی اعلام کرده است. بر اساس این گزارش، این اقدامات همزمان با تداوم پیشروی نیروهای دولت نجات ملی یمن (صنعا) و نفوذاین نیروها به تنگه راهبردی الفلج و همزمان با نزدیک شدن به دروازه‌های جنوبی شهر انجام شده‌است.نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن طی روزهای اخیر توانسته‌اند همه مناطق نظامی تحت سیطره

عکس‌نوشت

دسته گل توفانی بایدن در محافل انگلیسی

لحظه مورد وصف نزدیک‌ترین افراد به رئیس‌جمهور سالخورده آمریکا و در حال هم‌صحبتی با او بودند. حال روزنامه انگلیسی «میل آن ساندی» به‌نقل از منبعی نزدیک به خاتم پارک موسوم به دوشس کورنوال، لحظه‌یی اختیاری بایدن را توصیف کرده است: «خیلی طولانی و بلندتر از آن بود که بشود به آن بی‌اعتنا بود. کامیلا دست از حرف زدن درباره آن بر نمی‌دارد.» جالب اینکه در لحظه مورد وصف بایدن و خاتم پارکر در حال بحث درباره تغییرات شدید آب و هوایی بودند. چند ساعت جلوتر در اجلاس اصلی «۲۶»، بایدن به مدت ۲۲ ثانیه در مقابل دوربین‌های زنده چرت زده بود.
اینها آخرین دسته گل‌های رئیس‌جمهور آمریکلست که ثابت می‌کند او سلب‌الاختیار بوده و دچار زوال عقل است.

دسته گلی که رئیس‌جمهور سالخورده آمریکا در سفر اخیر به گلاسکو برای شرکت در اجلاس تغییرات اقلیمی سازمان ملل موسوم به «کوپ۲۶» در حضور خانواده سلطنتی بریتانیا به آب داده، تبدیل به یک رویداد تاریخی در جزیره و نقل محافل انگلیسی شده‌است.به گزارش روزنامه واشنگتن‌پست، جو بایدن که بزودی ۷۹ ساله می‌شود، پس از شرکت در اجلاس اصلی اسکاتلند هنگام ورود به جلسه‌ای اختصاصی در گالری کلونین گروو مورد استقبال ولیعهد انگلیس و همسرش قرار گرفت ولی توانست خود را کنترل کند و یاد معده تاریخی‌اش، توجه زوج سلطنتی و بسیاری از حاضران در نشست را جلب کرد که بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس نیز جزو آنها بود. پرنس چارلز، پسر ارشد ملکه الیزابت و همسرش کامیلا پارکر باولز، در

سرمایه‌گذاری سوریه و رشد تجارت خارجی این کشور با توجه به تفاهات و تسهیلات مورد توافق میان دمشق با کشورهای عربی، نشانه آشکاری از تمایل بالای این کشورها برای احیای روابط با سوریه است.

■ نیروهای کرد آماده گفت‌وگو با دمشق

هیات سیاسی شورای دموکراتیک سوریه، موسوم به «مسد» یا همان شاخه سیاسی «قسد»(نیروهای سوریه دموکراتیک) با آغاز رایزنی‌ها برای بازگشت به چارچوب حاکمیتی جمهوری عربی سوریه در مسکو، نشان داد این گروه از حمایت‌های آمریکا ناامید شده است.
شیخ «ریاض درار»، رئیس شورای دموکراتیک سوریه یا شاخه سیاسی «قسد» در گفت‌وگویی با خبرنگار تسنیم در دمشق از آمادگی این گروه شبه‌نظامی برای گفت‌وگو با دولت سوریه بدون قید و شرط خبر داد. او به یادآوری اظهارات «آلدار خلیل» رئیس حزب موسوم به اتحادیه دموکراتیک (کردهای سوریه) پرداخت که گفته بود بشار اسد رهبر سوریه است و باید مستقیما با وی وارد مذاکره شد. خلیل همچنین تصریح کرده بود که کردها برای دستیابی به راه‌حل باید به توافق با دمشق دست یابند. ریاض درار همچنین به سخنان اخیر عبدالله دوم، پادشاه اردن اشاره کرد که به شکست دشمنان سوریه در سرنگونی بشار اسد اعتراف کرده بود. او ادامه داد: «ما باید با واقع‌گرایی رفتار کنیم، ما کاملا آماده گفت‌وگو با دمشق در صورتی که تمایل داشته باشد، هستیم تا به چارچوب و فرمول راهکار سیاسی برای تمام مسائل سوریه دست یابیم. شاهد میانی‌گی گری روسیه میان دمشق و قسد در شمال شرقی سوریه هستیم و معتقدیم این میانی‌گی کافی نیست، پیشروی روسیه در داخل مناطقی که قسد بر آن سیطره دارد، نشان می‌دهد روس‌ها ممکن است این بار در حمایت از گفت‌وگو جدی باشند».
درار با اعتراف به اقتدار دولت و رهبری سوریه اعلام کرد شبه‌نظامیان قسد پس از توافق نهایی به ارتش سوریه خواهند پیوست.

«سایه‌سياه» سروهای شرکت اینترنتی اسرائیلی «سایبرسرو» را مورد حمله هکری قرار داده و آن را از دسترس خارج کرده و تهدید به افشای اطلاعات آن کرده است.

همچنین طی هفته گذشته رسانه‌های عبری دربارهٔ ۲حمله جداگانه هکری گروه موسوم به «حصای موسی» خبر دادند. در حمله نخست ۳ شرکت مهندسی رژیم صهیونیستی و در حمله دوم، سروهای اطلاعاتی شرکت‌های اسرائیلی را هک کردند. روزنامه «یدیעות آحاناتون» سی‌ام شهریورماه کرده بود که «ویسنتر» یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های ارتباطی رژیم صهیونیستی هدف حمله سایبری قرار گرفته و بخشی از شبکه خبراتی فلج شده است. هفته گذشته همچنین حمله سایبری گروه هکری سنگ کنسیل به پایگاه‌های داده نهادهای رژیم صهیونیستی به درز اطلاعات حدود ۷ میلیون اسرائیلی منجر شد.

چگونه حرف‌های صریح وزیر اطلاع‌رسانی لبنان، مهم‌ترین نهاد عربی را رسوا کرد

اتحادیه عرب یا فرستاده سعودی؟

کابینه حاضر شوند. ولی حزب‌الله طرح اتحادیه عرب را رد کرد، زیرا تحریم کابینه را اساسا با قضیه قاضی طرارق البیطار، بازیروس پرونده انفجار بندر بیروت و لزوم بر کناری او مرتبط کرده است. سردبیر روزنامه رای‌الیوم در این باره نوشت: «نوع میانجیگری حسام زکی، معاون دبیر کل اتحادیه عرب مؤید آن است که مقامات مسؤؤل در اتحادیه عرب مثل اصحاب کهف رفتار می‌کنند؛ گویی اتحادیه عرب همچنان مانند ۱۰ سال پیش یکی از ادارات و نهادهای زیرمجموعه شورای همکاری خلیج علیه بیروت آغاز کند؛ حمله‌ای که هدفش مشخصا سرنگونی دولت تازه شکل گرفته لبنان و متوقف کردن روند اصلاح امور در این پایگاه مهم مقاومت و همچنین زیر فشار گذاشتن بیروت برای حذف حزب‌الله بود.

اتحادیه عرب در جریان این گفت‌و وایستگی خود به سعودی‌ها و صهیونیست‌ها را فاش کرد. «حسام زکی» معاون «محمد ابوالعطی» دبیر کل اتحادیه عرب دوشنبه پیش در سفر به بیروت با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و وزیر خارجه لبنان دیدار کرد و درخواست بر کناری وزیر اطلاع‌رسانی را به عنوان مقدمه راه‌حل بحران با عربستان سعودی مطرح کرد و در عین حال تضمینی نداد که ریاض پس از استعفاي قرداحی از تصمیم‌های خود در قبال لبنان عقب‌نشینی کند. او همچنین با مقامات حزب‌الله دیدار کرد و پیشنهاد داد وزرای نزدیک به حزب‌الله و جنبش امل به‌نشست‌های هیات دولت لبنان بازگردند و اگر می‌خواهند در مخالفت با بر کناری قرداحی رای بدهند، اشکال ندارد اما در



پنجشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۲۴۷
 [بین الملل]

دور دنیا

شلیک نظامیان جمهوری آذربایجان به سوی کشاورزان ارمنستانی

رسانه‌های ارمنستانی دیروز از شلیک گلوله توسط نظامیان جمهوری آذربایجان به سوی کشاورزان بی‌دفاع ارمنستان در نقاط مرزی خبر دادند. به نوشته وبگاه آرمنپارس، پرونده جنایی در دادسرای عمومی ارمنستان به دلیل شلیک به یک کشاورز ارمنستانی توسط نظامیان جمهوری آذربایجان تشکیل شده است. این حادثه ۱۸ آبان‌ماه بر اثر تیراندازی نیروهای آذربایجانی به سمت یک کشاورز در روستای «خاچیک» استان «وایوتزور» روی داد. کشاورز که با تراکتورش سرگرم فعالیت بود، از این تیراندازی جان سالم به در برد و تنها شیشه تراکتور آسیب دید. دادستان ارمنستان گفته است نظامیان جمهوری آذربایجان بر اثر نفرت قومی تحریک شده و اقدام به تیراندازی کرده‌اند. بر اساس توافق بین دادستان‌های کل ارمنستان، روسیه و جمهوری آذربایجان درباره تبادل اطلاعات درباره اعمال مجرمانه در خط مرزی، مقامات روسیه درباره این حادثه مطلع شده‌اند. مقام‌های روسیه همچنین از تیراندازی ۸ نوامبر در نزدیکی روشا که در آن نظامیان جمهوری آذربایجان دیگر را غیرنظامی ارمنستانی را کشتند و ۳ نفر دیگر را زخمی کردند، مطلع شدند. این خبر در حالی منتشر شده است که وزارت خارجه ارمنستان دوشنبه‌شب به وقت تهران نقض فاحش آتش‌بس در خطوط مرزی را توسط نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان بشدت محکوم کرد.

تعداد بستری‌های کرونایی در فرانسه در بالاترین سطح طی یک ماه اخیر

مقام‌های بهداشت و درمان فرانسه اعلام کردند تعداد بیماران کرونایی بستری شده در بیمارستان‌های این کشور به بالاترین رقم در یک ماه اخیر رسیده است. به گزارش روتترز، مقام‌های بهداشت و درمان فرانسه روز دوشنبه گفتند: تعداد بستری‌شدگان کرونایی در بیمارستان‌ها به بالاترین سطح خود در یک ماه گذشته رسیده و تعداد بستری‌شدگان در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵۶ نفر افزایش داشته است. این بالاترین افزایش روزانه تعداد بیماران کرونایی بستری شده در بیمارستان از ۲۳ آگوست به شمار می‌رود. هم‌اکنون بیش از ۶۸۶۵ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های فرانسه بستری هستند. تعداد بیمارانی که در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند با ۴۰ نفر افزایش به ۱۱۴۱ نفر رسیده است.

امانول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه قرار است سه‌شنبه درباره افزایش مجدد موارد ابتلا به ویروس کرونا و همین‌طور برنامه اصلاحات اقتصادی سخنرانی کند. از ابتدای بحران شیوع ویروس کرونا تاکنون بیش از ۷/۲۲ میلیون نفر در فرانسه به این ویروس مبتلا شده‌اند.

پیشنهاد کیسینجر

برای پایان تنش آمریکا و چین



هنری کیسینجر، دیپلمات سابقه آمریکایی برای پایان تنش میان آمریکا و چین در شرایط کنونی پیشنهادی مطرح کرد. هنری کیسینجر، وزیر سابق خارجه آمریکا و دیپلمات کارکننده آمریکایی از آمریکا چنین خواست رای برای همزیستی و همکاری با یکدیگر ببینند. وی گفت: «برای چین و آمریکا یافتن پروژه‌های مشترکی که امکان همکاری میان ۲ طرف وجود داشته باشد حتی مهم‌تر است». استراتژیست و دیپلمات کارکننده ۹۸ ساله که دوره ریاست‌جمهوری ریچارد نیکسون و جرالد فورد سابقه فعالیت در دولت آمریکا را داشت، همچنین بر اهمیت این موضوع برای ۲ طرف تأکید کرد که در دنیای امروز «در تنش‌ها و مبارزات در سطح ملی هیچ طرف برنده‌ای وجود نخواهد داشت». وی تأکید کرد در حال حاضر پیدا کردن مسیر همزیستی و همکاری مساله‌ای ضروری است.

سامانه موشکی «اس ۵۵۰» روسیه در دست ساخت

وزارت دفاع روسیه چند روز پس از برگزاری سری نشست‌های نظامی با حضور «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری این کشور اعلام کرد سامانه جدید موشک‌های ضدهوایی «اس ۵۵۰» در روسیه در حال ساخت است. این وزارتخانه جزئیاتی درباره مختصات این سامانه دفاع ضدموشکی فاش نکرد. نشست‌های رئیس‌جمهوری روسیه با مقامات بلندپایه وزارت دفاع و مجتمع صنایع نظامی این کشور طی روزهای اول تا سوم ماه نوامبر (۱۰ الی ۱۲ آبان‌ماه) در بندر سوچی در جنوب این کشور برگزار شد. در بیانیه وزارت دفاع یادآوری شده است طی این نشست‌ها ولادیمیر پوتین تأکید خاصی بر اهمیت توسعه سامانه‌های دفاع ضدهوایی و پدافند هوایی میهنی و همچنین لزوم تحویل هر چه سریع‌تر سیستم‌های «اس ۳۵» و «اس ۵۰۰» و «اس ۵۵۰» به نیروهای مسلح روسیه داشت. در این بیانیه آمده است: «حلی این نشست‌ها به طور جداگانه مساله نوسازی تجهیزات ناوگان نظامی - دریایی، تجهیز کشتی‌ها و زیردریایی‌های روسیه به انواع موشک‌های کروز، بالستیک و مافوق صوت و دیگر سلاح‌های جدید مورد بررسی قرار گرفت. علاوه بر این مسائل مربوط به توسعه مجتمع صنایع دفاعی روسیه، به عنوان یکی از جهت‌گیری‌های دارای اولویت ساخت تجهیزات و تسلیحات نظامی برای نیروهای مسلح نیز مورد بررسی قرار گرفت.»